



Energi Viborg Gadelys A/S

Industrivej 15

8800 Viborg

CVR-nr. 30593855

Årsrapport for 2021

15. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 6. maj 2022

Mette Urup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Energi Viborg Gadelys A/S Industrivej 15 8800 Viborg
Telefon	89292929
E-mail	gadelys@energiviborg.dk
Hjemmeside	www.energiviborg.dk
CVR-nr.	30593855
Stiftelsesdato	1. april 2007
Hjemsted	Viborg
Regnskabsår	1. januar 2021 - 31. december 2021
Bestyrelse	Peter Juhl Lars Mogensen Martin Sanderhoff Birthe Harritz Kurt Johansen
Direktion	Mette Urup, Direktør
Revisor	Beierholm Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Reservevej 81 7800 Skive
CVR-nr.	32895468

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets primære formål er at drive gadelys i Viborg Kommune som sideordnet el-aktivitet i henhold til elforsyningslovens § 4, stk. 2. Herudover ejes og drives koncernens eget fibernet i selskabet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2021 - 31. december 2021 udviser et resultat på -2.182.487 kr., og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en balancesum på 16.434.647 kr. og en egenkapital på 7.672.122 kr.

Der er i 2021 budgetteret med et overskud før skat på 1.235 t.kr. Underskuddet på -2.763 t.kr. er således 3.998 t.kr. under det budgetterede resultat. Resultatet er ikke tilfredsstillende. Årsagen er de stigende elomkostninger, som specielt i 2. halvår af 2021 har været stærkt stigende.

Selskabet har ca. 120 km fibernet og 82 opkoblingspunkter. Fibernet bruges primært til at understøtte datatransmission mellem Energi Viborgs egne tekniske anlæg.

Energi Viborg Gadelys drifter og vedligeholder gadelys- og trafiksignalanlæg, som er indeholdt i driftsaftalen med Viborg Kommune. Selskabet har i 2020 indgået aftale om forlængelse af driftsaftalen. Aftalen løber til og med år 2028 med gensidig mulighed for opsigelse pr. 31. december 2024.

Selskabet er endvidere engageret i at udføre et større anlægsarbejde, kaldet ELENA-projektet (European Local ENergy Assistance), for Viborg Kommune. Her bliver den eksisterende gadebelysning udskiftet med mere energivenlige LED-armaturer. I 2021 er der udskiftet ca. 587 og opsat ca. 252 nye armaturer, og dette arbejde vil fortsætte i 2022. Det samlede projekt forventes afsluttet medio 2022.

Forventninger til fremtiden

Viborg Kommune har besluttet, at de resterende armaturer (SON-lamper) skal udskiftes med energibesparende LED-armaturer i perioden fra 2023 til 2028. Energi Viborg Gadelys A/S forventer at byde ind på denne opgave, som vil være væsentlig i forhold til selskabets øvrige aktiviteter.

Der er budgetteret med et positivt resultat i 2022, men resultatet kan blive påvirket negativt, hvis tendensen med stigende elpriser fortsætter i 2022.

Miljøforhold

Ledelsen vurderer, at selskabets aktiviteter ikke har negative påvirkninger på det eksterne miljø.

Aktionærforhold

Selskabet ejes 100 % af Energi Viborg A/S, CVR-nr. 21 82 25 31, Industrivej 15, 8800 Viborg. Energi Viborg Gadelys A/S' årsrapport indgår i koncernregnskabet for Energi Viborg A/S.

Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:
Hovedtal er i tusinder.

	2021	2020	2019	2018	2017
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning	25.035	28.044	30.946	37.179	35.733
Bruttofortjeneste	-1.263	2.002	3.872	2.613	2.604
Resultat af primær drift	-2.763	398	2.403	1.315	1.350
Finansielle poster netto	-35	-51	-38	-27	-31
Resultat før skat og ekstraord. poster	-2.798	346	2.365	1.288	1.319
Skat	616	-76	-520	-283	-290
Årets resultat	-2.182	270	1.845	1.004	1.029
Balance					
Anlægsaktiver i alt	2.333	2.565	2.528	2.255	2.062
Investering i materielle anlægsaktiver	375	471	880	507	541
Egenkapital i alt	7.672	9.855	9.584	7.740	6.735
Aktiver i alt	16.435	15.787	19.354	16.825	22.431
Indtjeningsgrad (EBITDA-margin) (%)	-11,04	1,42	7,77	4,49	4,58
Egenkapitalens forrentning (%)	-24,90	2,78	21,30	13,88	16,54
Afkastningsgrad (%)	-17,15	2,26	13,29	6,70	6,91
Aktivernes omsætningshastighed	1,55	1,6	1,71	1,89	1,83
Soliditetsgrad (%)	46,68	62,42	49,52	46,00	30,03

Resultatopgørelse

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Nettoomsætning		25.034.956	28.044.487
Produktionsomkostninger		-26.298.304	-26.042.591
Bruttoresultat		-1.263.348	2.001.896
Administrationsomkostninger		-1.499.410	-1.604.209
Driftsresultat		-2.762.758	397.687
Andre finansielle indtægter		2.225	0
Finansielle omkostninger	1	-37.528	-51.345
Resultat før skat		-2.798.061	346.342
Skat af årets resultat	2	615.574	-76.195
Årets resultat		-2.182.487	270.147
Forslag til resultatdisponering	3		
Overført resultat		-2.182.487	270.147
Resultatdisponering		-2.182.487	270.147

Balance 31. december 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	2.333.137	2.507.522
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	5	0	57.600
Materielle anlægsaktiver		2.333.137	2.565.122
Anlægsaktiver		2.333.137	2.565.122
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.526.780	3.033.954
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	142.505	1.949
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.282.251	9.775.785
Udsudte skatteaktiver	7	458.466	410.680
Tilgodehavende selskabsskat		567.788	0
Andre tilgodehavender		123.720	0
Tilgodehavender		14.101.510	13.222.368
Likvide beholdninger	8	0	0
Omsætningsaktiver		14.101.510	13.222.368
Aktiver		16.434.647	15.787.490

Balance 31. december 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		7.172.122	9.354.609
Egenkapital		7.672.122	9.854.609
Gæld til banker		0	155
Leverandører af varer og tjenesteydelser		58.567	12.449
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.065.958	4.217.170
Selskabsskat		0	111.750
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring	9	1.638.000	1.591.357
Kortfristede gældsforpligtelser		8.762.525	5.932.881
Gældsforpligtelser		8.762.525	5.932.881
Passiver		16.434.647	15.787.490
Eventualforpligtelser	10		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	11		
Nærtstående parter	12		

Egenkapitalopgørelsen

	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	9.354.609	9.854.609
Årets resultat	0	-2.182.487	-2.182.487
Egenkapital 31. december 2021	500.000	7.172.122	7.672.122

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Pengestrømsopgørelse

	2021 kr.	2020 kr.
Årets driftsresultat	-2.762.758	397.687
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	549.673	490.859
Ændring i tilgodehavender	-263.568	-3.944.475
Ændring i leverandørgæld mv.	2.941.549	-3.406.372
Pengestrøm fra drift før finansielle poster	464.896	-6.462.301
Renter, netto	-35.303	-51.345
Pengestrømme fra ordinær drift	429.593	-6.513.646
Betalt selskabsskat	-111.750	-542.183
Pengestrøm fra driftsaktivitet	317.843	-7.055.829
Køb af materielle anlægsaktiver	-317.688	-528.114
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-317.688	-528.114
Ændringer i likvider	155	-7.583.943
Likvider, primo	-155	7.583.788
Likvider, ultimo	0	-155
Likvider specificeres således:		
Likvide beholdninger		
Kortfristet gæld til banker	0	-155
Likvider i alt	0	-155

Noter

	2021	2020
1. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	37.528	51.345
	37.528	51.345
2. Skat af årets resultat		
Beregnet selskabsskat	-567.788	111.750
Ændring i udskudt skat	-47.786	-35.555
	-615.574	76.195
3. Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-2.182.487	270.147
	-2.182.487	270.147
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	7.119.804	6.649.290
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	375.288	470.514
Kostpris ultimo	7.495.092	7.119.804
Af- og nedskrivninger primo	-4.612.282	-4.121.423
Årets afskrivninger	-549.673	-490.859
Af- og nedskrivninger ultimo	-5.161.955	-4.612.282
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.333.137	2.507.522
5. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	0	57.600
Kostpris ultimo	0	57.600
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	57.600
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af udført arbejde	13.176.505	11.215.949
Acontofaktureringer på igangværende arbejder	-13.034.000	-11.214.000
Nettoværdi af igangværende arbejder	142.505	1.949
7. Udskudt skatteaktiver		
Det udskudte skatteaktiv vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	458.466	410.680
	458.466	410.680
Udskudte skatteaktiver primo	410.680	375.125
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	47.786	35.555
Udskudt skatteaktiver ultimo	458.466	410.680

Noter

8. Likvide beholdninger

Energi Viborg Gadelys A/S indgår fra 1. november 2020 i cash pool aftale med Energi Viborg A/S som hovedkontohaver.

9. Anden gæld

Skyldig moms og afgifter	0	409.723
Andre skyldige omkostninger	1.638.000	1.181.634
	<u>1.638.000</u>	<u>1.591.357</u>

10. Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Energi Viborg A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

11. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

12. Nærtstående parter

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på Energi Viborg Gadelys A/S:

Energi Viborg A/S, Industrivej 15, 8800 Viborg, der er modervirksomhed.

Viborg Kommune, Prinsens Alle 5, 8800 Viborg, der er virksomhedsdeltager i Energi Viborg A/S.

Energi Viborg Gadelys A/S' årsrapport indgår i koncernregnskabet for Energi Viborg A/S.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Mette Urup

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-397597479808

IP: 89.249.xxx.xxx

2022-04-20 06:48:32 UTC

NEM ID 

Peter Juhl

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-055404642112

IP: 87.49.xxx.xxx

2022-04-20 10:47:24 UTC

NEM ID 

Birthe Marie Harritz

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-937654472248

IP: 185.229.xxx.xxx

2022-04-20 14:58:50 UTC

NEM ID 

Martin Sanderhoff

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-887725812677

IP: 188.114.xxx.xxx

2022-04-20 17:52:13 UTC

NEM ID 

Lars Mogensen

Næstformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-440251322488

IP: 80.62.xxx.xxx

2022-04-21 14:39:54 UTC

NEM ID 

Kurt Johansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-626756076517

IP: 92.246.xxx.xxx

2022-04-22 06:07:45 UTC

NEM ID 

Jesper Kiilerich Viborg

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:32895468-RID:86718993

IP: 212.98.xxx.xxx

2022-04-22 11:25:44 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: YNOJO-40SEY-KHTN7-786LC-KYYF-EJZHY
Penneo dokumentnøgle: A1VXV-AXB50-GSM33-6GOTU-N1KUD-ELH4U

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Mette Urup

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-397597479808

IP: 89.249.xxx.xxx

2022-05-06 09:35:13 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: A1VXV-AXB50-GSM33-6GOTU-N1KUD-ELH4U

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>